



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนาบอนา เจริญจิตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๙๑,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายธนา เจริญจิตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๙๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๙๑,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายธนา เจริญจิตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
 - ๖.๓ นายวัฒนพงษ์ นาโสภ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณกลุ่มบ้านนาขนา เจริญจิตร ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 013/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	395.00	3.47	1,370.65	1.3607	1,865.04	1,865.04
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดทับแน่น	ลบ.ม.	38.00	408.84	15,535.92	1.3607	21,139.73	21,139.73
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	438.55	6,578.25	1.3607	8,951.02	8,951.02
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	300	345.04	103,512.00	1.3607	140,848.78	140,848.78
3.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	3.00	48.73	146.19	1.3607	198.92	198.92
3.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	45.00	37.68	1,695.60	1.3607	2,307.20	2,307.20
3.4	ลูกรังปิดคอนกรีตไหลทางสองข้างทาง	ลบ.ม.	30.00	390.43	11,712.90	1.3607	15,937.74	15,937.74
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					140,551.51		TOTAL	191,248.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

191,248.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	191,000.00
--------------------------	----------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 636.67 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขเมือง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิวัฒน์พงษ์ นาสัก)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณกลุ่มบ้านนายสนา เจริญจิตร ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 013/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	140,551.51	1.3607	191,248.44	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	อายุโครงการ 1 ปี				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			191,248.44	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			191,000.00	
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 636.67 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิญญูวี เทศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสก)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกวิ่งไล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บริเวณกลุ่มบ้านนายสนา เจริญจิตร ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 013/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด ราคาน้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บริเวณกลุ่มบ้านนายสนา เจริญจิตร ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี	191,248.44	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	191,248.44	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	191,000.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 636.67 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิมลพงษ์ นาโสก)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน